Press Release

報道関係者 各位

「女性に選ばれる地域づくりに向けた車座対話」の開催について

～男女間賃金格差の解消につながる女性活躍推進の取組～

男女間の賃金格差の解消は、政府の最重要課題である構造的賃上げに向けた取組の重要

な柱です。女性が活躍しやすい職場環境作りと地域経済の長期的な持続性を高めるため、

愛知県の地域の皆さまと、矢田稚子（やたわかこ）内閣総理大臣補佐官との車座による

意見交換を行います。

当日は愛知県、愛知県経営者協会、地域経済の中心的な役割を担う地域金融機関、そし

て女性活躍促進に取り組む企業の経営者、女性管理職の皆さまにご出席いただき、地域の

関係者が一丸となって、女性がより一層活躍できる職場環境の整備と男女間賃金格差の解

消に向けた取組を進めていただけるよう、この対話を行っていただきます。

意見交換の様子は公開し、意見交換後、記者の皆さまからのご質問に応答いたします。

記

１ 日  時

令和６年９月 12 日(木)15 時 30 分から 16 時 40 分まで

（15 時 20 分までにご参集をお願いします。）

２ 場  所

名古屋合同庁舎第２号館３階 共用大会議室

(名古屋市中区三の丸２丁目５－１)

３ 出席者（敬称略）

〇内閣総理大臣補佐官 矢田 稚子

〇愛知県副知事 牧野 利香

〇愛知県経営者協会 副会長 石黒 武

〇東海東京証券株式会社 代表取締役社長 北川 尚子

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

執行役員 総合企画グループ 人事部門長 倉下 文

〇碧海信用金庫 専務理事 小山 敦

碧海信用金庫 個人営業部 副部長 奥田 香澄

令和６年９月５日（木）

【照会先】

雇用環境・均等部企画課

企画課長 篠田 英子

課長補佐 安藤 慎悟

（電 話）052－972－0252

〇株式会社デンソー 上席執行幹部 総務・人事本部 副本部長 原 雄介

株式会社デンソー 人事部 タレントマネジメント室

ダイバーシティ推進課 課長 原村 恵子

〇内閣府地方創生推進事務局 審議官 岩間 浩

〇厚生労働省 大臣官房参事官（雇用環境政策担当） 立石 祐子

〇愛知労働局長 小林 洋子

４ 取材に当たっての注意事項

準備等がありますので、取材いただける場合は、令和６年９月11日（水）16時までに、

別紙の「取材連絡票」の項目①から④をメール等により、愛知労働局雇用環境・均等部

企画課までご連絡ください。

また、当日は、15時20分までに、名古屋合同庁舎第２号館３階共用大会議室（名古

屋市中区三の丸２丁目５－１）にお越しください。

その他取材に関する詳細につきましては、別添「取材要領」をご確認ください。

「女性に選ばれる地域づくりに向けた車座対話」取材要領

1 日時と集合場所等

(1)  日    時

令和６年９月 12日(木) 15 時 30 分から 16 時 40 分

(2)  集合時間・集合場所

 15 時 20 分

  名古屋合同庁舎第２号館３階 共用大会議室（名古屋市中区三の丸２丁目５－１）

(3)  庁舎敷地内に駐車場はありますが、台数に限りがございます。

２ 具体的な行程

(1)  15 時 30 分～

 車座による意見交換開始

(2)  16 時 40 分～

   集合写真撮影

   写真撮影後、記者のみなさまからのご質問に応答します。

３ 取材に当たっての注意事項

(1) 車座対話中においても通常の業務は行われておりますので、業務に支障が生じないよう、

ご配慮をお願いします。

４ 取材希望連絡について

受入体制調整のため、９月 11 日（水）16 時までに、

「取材連絡票」(別紙１)の項目①から④までをメール等により連絡をお願いします。

 なお、ご不明な点がございましたら担当までお問い合わせ下さい。

（担当：雇用環境・均等部企画課 鈴木 電話番号 052-972-0252 ）

                                  （別紙１）

女性に選ばれる地域づくりに向けた車座対話
取 材 連 絡 票

連絡・報告先

〒460-8507 名古屋市中区三の丸2-5-1

愛知労働局 雇用環境・均等部 企画課

メール：23kikaku@mhlw.go.jp

担当：雇用環境・均等部企画課 鈴木

① 報道機関名

② 取材にこられる人数           人

③ そのほか、連絡事項、要望事項

④ ご担当者ご芳名及び連絡先

ご  芳  名

連絡先電話番号